中国农药工业协会文件
中农协（2022）102 号

关于召开“第二届生物农药技术发展论坛”的通知

各相关单位：

“十四五”期间，国家多项政策加大对生物产业重点领域的

发展扶持，加大生物农药的开发与应用推广力度，生物经济将成

为推动高质量发展的强劲动力，生物农药也迎来了前所未有的发

展机遇。为推动我国生物农药的发展，分析行业发展态势，分享

新技术新成果，探索更多发展机遇，促进产学研相关单位在生物

农药创制和产业化发展领域的合作与交流，中国农药工业协会定

于 2022年 8月 24-25日在内蒙古呼和浩特市召开“第二届生物农

药技术发展论坛”，会期将邀请相关政府部门领导、专家和企业家

围绕生物农药相关话题作专题报告。

现将有关事项通知如下：

一、 会议主题

创新技术开发 拓展市场应用 培育优势企业 助力产业发展

二、会议时间及地点

报到时间：2022年 8月 24日（13:00-20:00）

会议时间：2022年 8月 25日（会期 1天）

会议地点：内蒙古呼和浩特市∙ 荣氏国际酒店（呼和浩特市

赛罕区南二环五号东影南路与南二环交汇处，内蒙古法官学院院

内）

三、会议内容

序号 报告题目 报告人

1 我国生物农药的管理与登记要求 农业农村部农药检定所专家

2
生物智造与 RNA精准生物农药开

发

黄林峰 昆山杜克大学生物学副教授、

全球健康研究中心研究员

3 植物免疫诱抗剂的开发与应用
赵小明 中国科学院大连化学物理研

究所研究员

4 微生物农药研究进展与产业化 夏玉先 重庆大学教授

5 线虫生物农药的研发与应用 莫明和 云南大学教授

6
海洋生境贝莱斯芽孢杆菌 TCS001

的研究与开发
陈 杰 浙江农林大学研究员

7 对生物农药剂型设计的思考 刘 峰 山东农业大学教授

8
经验分享：以创新和效率推进植

保产业高质量发展

杜 晖 齐鲁制药植保事业部副总经

理兼制剂业务总经理

更多精彩内容，敬请期待……

四、组织机构

主办单位：中国农药工业协会

独家冠名：齐鲁制药集团植保事业部

联合主办：齐鲁制药（内蒙古）有限公司

媒体支持：《世界农药》杂志、《中国农药》杂志、中国农药

工业网、中国农药工业协会微信公众平台/直播平台/快手平台

五、参会人员

生物农药研发、生产和推广应用负责人、专家、技术人员，

以及对生物农药感兴趣的企业和相关人员

六、会议费用及报名

1. 会务费标准：会员单位 1800元/人，非会员单位 2000元/

人（含会务费、资料费、会期餐饮费等），交通费、住宿费自理。

2. 汇款信息（请备注生物农药会）：

汇款单位：中国农药工业协会

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

帐户：0200022309014426780

3. 会议报名

参会代表请填写回执表（见附件，可登陆“中国农药工业网”

（www.ccpia.com.cn）下载），发送至中国农药工业协会指定邮箱

ccpia1315@163.com 完成报名，会务组将及时反馈报名情况。

七、联系方式

会议报名：

杨晓玲：010-84885233，13911618976

邵姗姗：010-65082433，18146501051

林熙文：010-65081723，18511761356

合作咨询

王  灿：010-65081723，13488811349

付  伟：010-65082433，13671251199

邮箱：ccpia1315@163.com

地址：北京市朝阳区农展馆南里 12号通广大厦 7层（邮编

100125）

中国农药工业协会

2022 年 7 月 29日

附件 1：参会回执表

第二届生物农药技术发展论坛

参会回执

单位名称

单位地址

联系人  手机号码

电子邮箱  单位邮编

参  会  人  员

姓名 职务 单位电话 手机 电子邮件

住房登记（入住时间：2022 年 8 月 24 日计）

是否要求安排住宿：           是           否

宾馆 房间类型 单价（元/天•间） 预定房间数 入住天数

呼和浩特荣氏国际酒

店

标准间 350

单间 350

发票开具（ 增值税普通发票        增值税专用发票 ）

单位名称（必填）

纳税人识别号（必填）

地址、电话（专票必填）

开户行、账号（专票必填）

发票邮寄地址

联系人/电话

温馨提示：

1. 请详实填写参会回执表和发票信息表，发送至 ccpia1315@163.com，以便会务组做好各项会务

服务工作；

2. 参会确认信息将以邮件方式发送给您，请注意查收；

3. 酒店房间数量有限，请于 8 月 20 日前预定，现场会依据预定及报到情况进行调整，如房间不

足将安排其他酒店，敬请谅解；

4. 乘车路线：（1）呼和浩特火车站——距离 8.6 公里，出租车约 30 分钟；（2）呼和浩特东站—

—距离 8.9 公里 出租车约 15 分钟；（3）呼和浩特白塔国际机场——距离 14.9 公里，出租车约

20 分钟。